
6. 2023 METŲ PASLAUGŲ GAVĖJŲ GYVENIMO KOKYBĖS GERINIMO REZULTATAI  

32 kriterijus. Socialinių paslaugų teikėjas turi aiškią paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės 

koncepciją ir vykdo veiklą, grindžiamą paslaugų gavėjų poreikių vertinimu, siekiant pagerinti jų gyvenimo 

kokybę. 

RODIKLIS:  1. Paslaugų gavėjų, kurių emocinė būklė per einamuosius metus  pagerėjo,  

skaičiaus santykis su bendru apklausoje  dalyvavusių paslaugų gavėjų skaičiumi (procentine išraiška). 

 

Rezultatų išaiškinimas. 

Matavimo vienetai: 2023 m. apklausoje dalyvavo 23  paslaugų gavėjų iš 30. Dalis paslaugų 

gavėjų nedalyvavo apklausoje, nes globos namuose gyvena trumpiau nei 6 mėnesiai. 

Šaltinis: 2023 m. gyvenimo kokybės klausimynas. 

Rezultatai. 

Siekiant išsiaiškinti paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės gerinimo rezultatą, paslaugų gavėjai 2 

kartus į metus t. y. vasario ir lapkričio mėnesiais pildo Gyvenimo Kokybės klausimyną. Klausimyną sudaro 7 

klausimai, kuriuose reikia įvertinti pagerėjimą nuo 1 iki 5 balų, kur 1 – labai blogai, 2 – blogai, 3 – nei gerai, 

nei blogai, 4 – gerai ir  5 – labai gerai. Siekiant užtikrinti paslaugų gavėjų dvasinę gerovę jiems yra teikiamos 

laisvalaikio organizavimo, sociokultūrinės, darbinio užimtumo paslaugos ir klausimyne jų buvo prašoma 

įvertinti ar pagerėjo laisvalaikio praleidimas. Iš pateiktų rezultatų matome, kad  63% paslaugų gavėjų 

dalyvavusių apklausoje laisvalaikio praleidimas pagerėjo. Siekiant užtikrinti paslaugų gavėjų fizinę gerovę 

jiems teikiamos sveikatos priežiūros paslaugos ir klausimyne jų buvo prašoma įvertinti savo sveikatos būklę. 

Iš pateiktų rezultatų matome, kad 29% paslaugų gavėjų atsakė, kad jų sveikata pagerėjo, o 42% išliko tokia 

pati. Siekiant užtikrinti paslaugų gavėjų socialinių ryšių tinklą jie bendrauja su įvairiais asmenimis ir 

klausimyne jų buvo prašoma įvertinti, kaip pagerėjo bendravimas su darbuotojais, su kitais gyventojais ir su 

artimaisiais (į šį klausimą atsakinėjo paslaugų gavėjai kurie turi artimuosius). Iš pateiktų rezultatų matome, 

kad bendravimas su darbuotojais pagerėjo 33% paslaugų gavėjų, bendravimas su  kitais gyventojais pagerėjo 

29% paslaugų gavėjų, o bendravimas su artimaisiais - 21% paslaugų gavėjų. Siekiant sužinoti apie paslaugų 

gavėjų autonomijos vertinimą jų buvo klausiama ar jie savarankiškai geba: pasikloti lovą, apsirengti, 

nusiprausti, pavalgyti, atsigerti, pasišukuoti ir pan., 83% paslaugų gavėjų teigė, kad jų autonomija išliko tokia 

pati. Paskutiniuoju anketos klausimu buvo siekiama išsiaiškinti ar per 2023 metus apskritai pagerėjo paslaugų 

gavėjų gyvenimo kokybė. Iš pateiktų rezultatų matome, kad 21% paslaugų gavėjų GK pagerėjo, o 63% - išliko 

tokia pat. 

Išvados:  

Pagerėjo sveikata - 29%

Pagerėjo laisvalaikio 
praleidimas - 63%

Autonomija išliko tokia pati -
83%

Pagerėjo bendravimas: su 
darbuotojais - 33%;su kitais 
gyventojais - 29%; su 
artimaisiais - 21%

Pagerėjo Gyvenimo Kokybė -
33%; GK išliko tokia pati - 63%



1.  2023  metų  paslaugų gavėjų GK gerinimo rezultatai aptarti su darbuotojais, padaryta išvada, 

kad paslaugų gavėjų GK koncepcijoje aprašytos gerinimo priemonės tikslingai panaudojamos, tačiau dėl 

aplinkybių arba faktorių kurių neįtakoja darbuotojų teikiamos paslaugos, pvz. atėjusių gyventi į globos 

namus amžius, sveikatos būklė, aplinka (dažniausiai ateina asmenys iš labai nutolusių gyvenviečių nuo 

miestelių), vieniši asmenys. Lyginant GK rezultatus su 2022 metais pastebėta, kad 2023 metais pagerėjo 

laisvalaikio praleidimas ir išliko stabili fizinė paslaugų gavėjų sveikata. Paaiškėjo, kad paslaugų gavėjų 

GK nepagerėjo, dėl prastos fizinės sveikatos (29%) arba dėl sumažėjusio savarankiškumo – (7%). Sveikata 

blogėja dėl amžiaus ir ligų.  
2. Aptarus rezultatus su darbuotojais 2024 metais nutarta, išlaikyti esamą paslaugų gavėjų GK 

lygį fizinėje, dvasinėje, autonomijos, socialinių ryšių srityse. Pagal galimybes ir situaciją gerinti 

kiekvienos srities rodiklius. 
 


